que contemplem esse eixo multidisciplinar. 

2. DO OBJETO 

O presente edital tem por objeto a seleção de estudantes de graduação regularmente 

matriculados na Escola Politécnica da UFRJ, visando à concessão de até 7 (sete) bolsas 

de Graduação (GRA), no valor mensal de R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais), pelo 

prazo máximo de 24 (vinte e quatro) meses. 

Este edital é de fluxo contínuo, permanecendo aberto enquanto houver cotas disponíveis 

de bolsas. As inscrições poderão ser realizadas a qualquer momento, e a Comissão 

Gestora do PRH-ANP 7.1 avaliará periodicamente as candidaturas, conforme a